
 

Protocollo e data (vedasi segnatura) 
 

Al Sito Web Istituzionale 
All’albo online  
Amministrazione trasparente 
Agli atti 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 
11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 
OGGETTO: DECRETO DI AVVIO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL 
RUOLO DI TUTOR ED ESPERTI per il progetto “SCUOLA OLTRE: INCLUSIONE, MOTIVAZIONE E 
SUCCESSO FORMATIVO” - CUP: B24D25001570007 - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-285. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002631 - 24/02/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 

espressamente autorizzati; 
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola;  
 
VISTO il P. T.O.F. di Istituto; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO l’avviso Prot.59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente; 
 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI-81652-1 del 23/05/2025 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTA la nota MIM AOOGABMI. n.108714 del 25/06/2025 di formale autorizzazione dei progetti 
presentati da questa Istituzione Scolastica, con codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025- 285, per 
l’importo di € 46.620,00; 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 102 del 27/06/2025 di approvazione e adesione al 
progetto ”PIANO ESTATE” in piattaforma PN2127; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 119 del 30/06/2025 di approvazione e adesione del 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002631 - 24/02/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 

progetto; 
 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2026; 
 
VISTO il decreto dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n.2109/2026 del 
14/02/2026; 
 
VISTO il decreto di nomina del RUP prot. n.2195 del 17/02/26; 
 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto 
 

DECRETA 
 

1 - di dare avvio alla selezione finalizzata all’individuazione delle seguenti figure professionali 
necessarie alla realizzazione del seguente progetto: 
“SCUOLA OLTRE: INCLUSIONE, MOTIVAZIONE E SUCCESSO FORMATIVO”  
CUP: B24D25001570007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-285 

 n. 11 incarichi individuali per esperto  

 n.11 incarichi individuali per tutor   

e in relazione ai moduli di cui al seguente prospetto: 

 

Codice Titolo Target 
Alunni 

Ore 
totali 

Numero 
Esperti 

Numero 
Tutor 

Plesso 
di svolgimento 

136620 Esprimersi con arte e sport 20 30 2 2 Polesella  

136633 Giochi logici e STEM 20 30 3 3 Polesella 

136651 Giochi logici e STEM 20 30 2 2 Pontecchio 

136711 Storymapping e Digital 
geography a Crespino 

20 30 1 1 Crespino 

136725 Storymapping e Digital 
geography a Pontecchio 

20 30 1 1 Pontecchio 

136742 Storymapping e Digital 
geography a Polesella 

20 30 1 1 Polesella 

136774 “Greenglish” school 20 30 1 1 Pontecchio 

 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002631 - 24/02/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 

Per i moduli indicati e per le ore previste il compenso sarà: 

- di 30,00 euro/ora onnicomprensivi per la figura di tutor; 

- di 70,00 euro/ora onnicomprensivi per la figura di esperto. 
 

2 - Gli incarichi avranno durata commisurata al periodo di realizzazione delle attività previste dal 
progetto che dovranno essere realizzate entro il termine del 31 dicembre 2026. 
 
3 - La selezione sarà avviata attraverso apposito avviso pubblicato sul sito istituzionale. 
 
4 - I dati forniti dai candidati saranno trattati nel rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) 
e del D.lgs.196/2003, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura di selezione. 
 

5 - Ai sensi della Legge n. 241/1990 e del D.Lgs. n. 36/2023 viene nominato Responsabile del 
Progetto il Dirigente scolastico, dott.ssa Annalisa Barion. 
 
6 - Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 
seguente link www.icpolesella.edu.it nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente e Albo 
on-line del medesimo sito istituzionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Annalisa Barion 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e sostituisce e il documento cartaceo e la firma autografa 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002631 - 24/02/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION

http://www.icportoromano.gov.it/
http://www.icportoromano.gov.it/
http://www.icportoromano.gov.it/

		2026-02-24T15:58:52+0000
	ANNALISA BARION




